
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 167 del 26/04/2022 

REGISTRO GENERALE N. 167 del 26/04/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 72 del 26/04/2022 
Proposta n. 254 del 26/04/2022 

 
OGGETTO: KIT ELETTORALE ONLINE  2022 - IMPEGNO DI SPESA 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 31.03.2022 con cui vengono decretate le consultazioni per l'elezione diretta dei 

sindaci e dei consigli comunali nonché per l'elezione dei consigli circoscrizionali, fissate per il giorno di domenica 12 giugno 2022 e 

l'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione diretta dei sindaci dei comuni nel giorno di domenica 26 giugno 2022; 

VISTO che il Consiglio dei Ministri ha deliberato per la stessa data del 12 giugno 2022 le votazioni per i cinque referendum popolari 

abrogativi dichiarati ammissibili con sentenze della Corte Costituzionale nn.56, 57, 58, 59 e 60; 

VISTA la Circolare DAIT n. 28/2022 del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per i Servizi Elettorali, del 31.03.2022, 

rubricata: “Turno annuale 2022 di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario.  - Decreto del Ministro dell'interno di 

fissazione della data della votazione. - Adozione dei decreti di convocazione dei comizi. - Deliberazione del Consiglio dei ministri 

sulla data dei cinque referendum abrogativi”, che qui si intende per integralmente trascritta; 

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali; 

VISTE le istruzioni Ministeriali in materia; 

 VISTO l'art. 15 del D.L. 18.1.93, n. 8, convertito dalla legge 19.3.93 n. 68 e come  successivamente modificato dall’art. 1, comma  

400, lett. d) 

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale ed attesa l’estrema ristrettezza dei tempi per le imminenti principali 

scadenze elettorali; 

RITENUTO pertanto al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni, si rende 

necessario acquistare un kit di supporto all’ufficio elettorale con formulari online e modulistica al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’intero procedimento elettorale; 

Preso atto che: 

- L’art 1 comma 450 Legge 296/2006 s.m.i. , come modificata dall’art.1 comma 130 della legge 145/2018, prevede che le 

amministrazioni statali centrali e periferiche e le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art 1 del d.lgs. 165/2011, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 € e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

- Ai sensi dell’art 36 c. 2 del d.lgs. 50/2016 , salva la possibilità di ricorrere a procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per lavori di amministrazione diretta; 

- Esaminata l’offerta economica protocollo n. …… del ……. ed individuata la ditta MAGGIOLI SPA con sede in Via Del 

Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) cod. fiscale 06188330150, che propone il preventivo di spesa 

relativo alla fornitura del KIT ELETTORALE come meglio specificato nella suddetta offerta economica al prezzo 

complessivo di € 182,39 

 

- Atteso che , in data  è stato ottenuto dall’ANAC il CIG ZFA361F3B7; 

- Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 d.lgs. 118/2011 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 167 del 26/04/2022 

- Vista la nomina sindacale a responsabile dell’area amministrativa; 

- Visto il TUEL; 

- Verificati la regolarità dell’istruttoria svolta del responsabile del procedimento; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- La conformità a leggi e statuto; 

Verificata altresì: 

- l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del 

presente provvedimento; 

- Visto il codice di comportamento dei dipendenti del comune di Morro D’Oro; 

- Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica; 

- Visto il DURC con il quale l’operatore economico risulta REGOLARE nei confronti di INPS- INAIL; 

- Ritenuto di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

- 1)DI AFFIDARE alla ditta ditta MAGGIOLI SPA con sede in Via Del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna 

(RN) cod. fiscale 06188330150, che propone il preventivo di spesa relativo alla fornitura del KIT ELETTORALE come 

meglio specificato nel preventivo  al prezzo complessivo di € 182,39 

 

2) DI IMPEGNARE , ai sensi dell’art 183 comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del principio contabilità applicato al 4/2 al 

d.lgs. n 118/2011 , la seguente somma corrispondente alla obbligazione giuridicamente perfezionata: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 110/0 Descrizione Trasferimento dalla stato per consultazioni politiche-referendum 

ecc.. 

Miss./Progr. 01/07 PdC finanz. 1.03.01.02.010 Spesa non ricorr. Sì 

Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA  Compet. Econ. 2022 

SIOPE 1320 CIG ZFA361F3B7 CUP  

Creditore MAGGIOLI SPA 

Causale SPESE PER REFERENDUM POPOLARI 

Modalità finan. TRASFERIMENTI DELLO STATO Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 182,39 Frazionabile in 12 NO 

 

3) DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147 bis comma 1 del d.lgs 267/2000 e di relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 

ulteriori riflessi e indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini amministrazione trasparente di cui al d.lgs n . 

33/2013  

5)DI TRASMETTERE  il presente provvedimento: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 167 del 26/04/2022 

all’Ufficio segerteria per l’inserimento nella raccolta generale 

all’ufficio ragioneria per il controllo contabile e e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 254 del 26/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

26/04/2022. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 254 del 26/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 110 184 1 01 07 1 03 1.03.01.02.010 
Beni per consultazioni 

elettorali 
182,39 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 26/04/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 352 

Il 03/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 167 del 26/04/2022 con oggetto: 

KIT ELETTORALE ONLINE  2022 - IMPEGNO DI SPESA 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 03/05/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


